
 

 

 

 

 

児童支援専任を担当します林慎一郎です。つつじが丘小学校も９年目となりました。全校児童と関われることを楽しみ

にしております。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

児童支援専任は横浜市内すべての小学校に１名ずつ配置されており、１年生から６年生まで全ての児童が、安心して、

自分らしく、楽しい学校生活を送ることができるよう、担任とともに児童に寄り添った支援をしています。また、学校カ

ウンセラー（SC）や、スクールソーシャルワーカー（SSW）などとの教育相談の連絡窓口でもあり、ご要望があれば保

護者の方との面談調整も行います。さらに、個別取り出し授業（通称「おひさまタイム」）のコーディネートも行ってい

ます。「おひさまタイム」は、週に１時間程度ですが、個別にじっくりと学習する時間として設定しています。指導者は、

中西路子・林慎一郎です。ご希望がありましたら、担任または、林までご連絡ください。 

【児童支援専任 林 慎一郎】 

横浜市立つつじが丘小学校 学校だより  ４月号  

 
令和 6年 ４月 8日 発行 
横浜市立つつじが丘小学校 
TEL  045-981-7117 
FAX  045-983-4548 

Web Site http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/tsutsujigaoka/ 

E-mail y3tutuji@edu.city.yokohama.jp (学校代表アドレス) 

学校教育目標 

豊かにつながり 
たくましく 
ともに輝く子 

つつじが丘小 リニューアルに向けて 

校長  岩澤 尚彦 

 

桜の花も満開を迎えています。これから、青葉が芽吹き、新緑の季節を迎えます。待ち遠

しい気持ちでいっぱいです。 

ご入学、ご進級おめでとうございます。春休みを終えて、新年度を迎えました。本日は、入

学式を行い、79名の一年生が入学しました。保護者の皆様には、お祝いと感謝の気持ちを申

し上げます。 

さて、本年度より、新校舎建替工事を着工いたします。それに伴い、10月に行っていた運

動会は、５月 25日(土)に開催となります。また、プール解体工事が行われることにより、水

泳学習は民間のスイミングスクールをお借りして、授業を行うことを予定しております。工

事が始まることにより、学校行事をはじめとする教育活動を変更して行うこともあります。

しかしながら、コロナ禍で取り組んでまいりましたように、子どもたちの教育活動は最大限

保障していきたいと思います。 

地域の皆様並びに保護者の皆様には、ご迷惑をおかけすることもあると思いますが、未来

のつつじが丘小のためにご理解とご協力を賜りたく存じます。 

本年度もよろしくお願い申し上げます。 

 

 


